REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o MSF 37/2024, que “submete à

apreciação do Senado Federal, nos termos do art. 52, incisos V, VII e VIII, da

Constituição, autorização para contratar operação de crédito externo, com a

garantia da República Federativa do Brasil no valor de até US$ 69,704,279.00

(sessenta e nove milhões, setecentos e quatro mil, duzentos e setenta e nove dólares

dos Estados Unidos da América), entre o Município de Ribeirão Preto, Estado de São

Paulo, e a Corporação Andina de Fomento - CAF, para o financiamento do Programa

Ribeirão ÁGIL - Cidade Acolhedora, Global e Inteligente de Ribeirão Preto”.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2024.

Senador Davi Alcolumbre
(UNIÃO - AP)

Vice-líder do Bloco
Parlamentar Democracia

Senador Otto Alencar
(PSD - BA)

Líder do Bloco Parlamentar
da Resistência Democrática

Senador Astronauta Marcos Pontes
(PL - SP)

Vice-líder do Bloco
Parlamentar Vanguarda

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

Líder do Bloco Parlamentar Aliança

S
F

/
2

4
8

9
4

.
3

2
4

3
1

-
1

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4543156245

00597/2024
RQS

Senador Styvenson Valentim
(PODEMOS - RN)

Líder do Bloco Parlamentar Independência S
F

/
2

4
8

9
4

.
3

2
4

3
1

-
1

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4543156245

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência MSF 37/2024

Assinam eletronicamente o documento SF248943243114, em ordem

cronológica:

1. Sen. Davi Alcolumbre

2. Sen. Jorge Kajuru

3. Sen. Laércio Oliveira